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U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________  
 
 
          dne: 17. 6. 2019 
 
 
Věc: Vysvětlení/ Změna zadávací dokumentace č. 1 
 
 
K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na dodávky s názvem: „Modernizace budov FTK 
UP v Olomouci - Neředín – dodávka audiovizuální a přenosové techniky do auly“, 
zadávané v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. č. 
zakázky: Z2019-017568, Vám v souladu s § 98 odst. 3 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“), sdělujeme následující 
vysvětlení a změnu zadávací dokumentace: 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
 
1) v odstavci 12.1. je doslova uvedeno: 
Nabídka bude podána v následující struktuře: 
• krycí list nabídky s identifikačními údaji Dodavatele a s cenami (příloha č. 1 této 
Dokumentace), 
• doklady k prokázání kvalifikace Dodavatele, 
• návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele 
zpracovaný v souladu s obchodními podmínkami v této Dokumentaci uvedenými (příloha č. 
4 této Dokumentace), 
• cenová nabídka formou předložení vyplněného Soupisu prvků s výkazem výměr, 
uvedeného v příloze č. 5 této Dokumentace. 
 
Přitom v odstavci 2.1. je napsáno: 
Dodavatel je povinen dodržet technické požadavky stanovené v této Dokumentaci, pokud je 
nedodrží, bude vyloučen ze zadávacího řízení dle § 48 odst. 2 písm. a) Zákona. Dodavatel 
je povinen doložit garantované technické parametry pro doložení splnění požadavků 
Zadavatele specifikovaných v této Dokumentaci; tj. Dodavatel předloží podrobnou 
technickou specifikaci nabízeného plnění a přesné (konkrétní) označení nabízeného zboží. 
 
Soubor „Soupis prvků s výkazem výměr“ je uzamčený s možností doplnit pouze ceny, ale 
ne modely jednotlivých prvků. 
 
Otázka č. 1 
Je tímto myšleno, že soupis s konkrétními typy nabízených prvků budou dodány 
dodatečně, firmou s nejnižší nabídkovou cenou? 
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2) ve výkazu výměr jsou ve specifikacích některých položek parametry, které splňuje pouze 
jeden výrobce. Například položka č.18: 
 
 
D 25 D.1.4.6.2 INTERAKTIVNÍ TABULE, LCD PŘEDSÁLÍ 

 
18 

 
K 

 
26 

Interaktivní LCD 86", LCD display nat. rozl. min. fullHD, min 
1xHDMI/DisplayPort, min.2x USB, RJ45(LAN), automatické 
rozpoznávaní dotyku prstem, popisovačem, podpora gest, 
možnost změny barev popisovače, umožňuje práci více 
uživatelů. Displej obsahuje technologii a sw prostředí, které 
umožní pracovat na displeje i bez připojeného počítače 
(režim bílé tabule).  
Displej má panel pro snadné ovládání základních funkcí s 
tlačítky pro zapnutí/vypnutí, ovládání hlasitosti apod. 
Aktualizace funkcí SW (panelu) po dobu min. 3 let 

 
    1ks 

 
 
Odpověď na dotaz č. 1 
1) V rámci podání nabídky zadavatel požaduje pouze vyplnění soupisu prvků s výkazem 
výměr, který tvoří součást přílohy č. 5. 
 
2) Zadavatel konstatuje, že technické podmínky byly stanoveny nediskriminačně a 
nezvýhodňují žádné dodavatele ani výrobky. 
 
Změna zadávacích podmínek: 
V rámci odpovědi na dotaz č. 1 zadavatel tímto mění znění zadávací dokumentace a to 
v bodě 2.1, poslední odstavec (str. 3), který nově zní takto: 
 
Dodavatel je povinen dodržet technické požadavky stanovené v této Dokumentaci, pokud je 
nedodrží, bude vyloučen ze zadávacího řízení dle § 48 odst. 2 písm. a) Zákona. 
 
 
Otázka č.2 
Proč není umožněno nabídnout alternativní model se stejnou funkčností? 
 
Odpověď na dotaz č. 2 
Připuštění alternativního modelu by znamenalo, že zadavatel požaduje konkrétní plnění, 
kdy by byl zároveň ze zákona povinen (§ 89 odst. 6 Zákona) umožnit nabídnutí 
alternativních modelů či rovnocenných řešení. Zadavatel konstatuje, že technické podmínky 
byly stanoveny nediskriminačně a nezvýhodňují žádné dodavatele ani výrobky. 
 
 
Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 Zákona prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek 
uvedenou v  čl. 11 odst. 11.1 zadávací dokumentace a v čl. IV.2.2) a IV.2.7) Oznámení o 
zahájení zadávacího řízení uvedeném ve Věstníku veřejných zakázek takto:  
 
11.1 Lhůta pro podání nabídek  
 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 28. 6. 2019 v 09:00 hodin. 
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Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
S pozdravem 
 
 
                        Mgr. Pavel Šohaj 

kontaktní osoba veřejné zakázky 
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